

DEMCO AC004/2566

วันที่ 11 สิงหาคม 2566

เรื่อง ผลการดำเนินงานสำหรับ ไตรมาส 2/2566

เรียน กรรมการผู้จัดการ

ตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย

บริษัท เด็มโก้ จำกัด (มหาชน) ขอแจ้งผลการดำเนินงานสำหรับไตรมาส 2/2566 และสำหรับงวด 6 เดือน ตามงบการเงินรวมของบริษัทสิ้นสุด ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2566 บทวิเคราะห์ด้านล่างเป็นภาพรวมผลการดำเนินงานของบริษัทและข้อมูลปัจจัยที่มีผลต่องบการเงินรวม ดังนี้

ผลการดำเนินงาน :

1. รายได้ : รายได้สำหรับไตรมาส 2/2566 เท่ากับ 518.56 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจำนวน 98.98 ล้านบาท หรือร้อยละ 23.59 เมื่อเทียบกับรายได้รวมจำนวน 419.58 ล้านบาท จากไตรมาส 2/2565 เนื่องจากการเพิ่มขึ้นของรายได้จากงานบริการและรายได้อื่น

สำหรับงวด 6 เดือน รอบบัญชีปี 2566 เท่ากับ 951.62 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจำนวน 145.96 ล้านบาท หรือร้อยละ 18.12 เมื่อเทียบกับรายได้รวม 805.66 ล้านบาท จากงวด 6 เดือน รอบบัญชีปี 2565

1.1 รายได้จากบริการ ธุรกิจบริการมีการเติบโตส่งผลให้รายได้เพิ่มขึ้น

ในไตรมาส 2/2566 เท่ากับ 364.57 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจำนวน 31.39 ล้านบาท หรือร้อยละ 9.42 เปรียบเทียบกับไตรมาส 2/2565 จำนวน 333.18 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจากงานระบบจำหน่ายและงานสายส่ง แต่ลดลงในงานไฟฟ้าใต้ดินและงานรับเหมาอื่นๆ

สำหรับงวด 6 เดือน รอบบัญชีปี 2566 เท่ากับ 751.88 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจำนวน 96.03 ล้านบาท หรือร้อยละ 14.64 เปรียบเทียบกับงวด 6 เดือน รอบบัญชีปี 2565 จำนวน 655.85 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจากงานระบบจำหน่ายและงานก่อสร้างโยธาแต่ลดลงในงานสถานีไฟฟ้าย่อยและงานรับเหมาอื่นๆ

1.2 รายได้จากการขาย รายได้จากการขายลดลงส่วนใหญ่จากงานขายเสาโครงเหล็กเนื่องจากภาวะการแข่งขันทางการตลาด

ไตรมาส 2/2566 เท่ากับ 70.37 ล้านบาทลดลงจำนวน 7.09 ล้านบาท หรือร้อยละ 9.15 เปรียบเทียบกับไตรมาส 2/2565 จำนวน 77.46 ล้านบาท

สำหรับงวด 6 เดือน รอบบัญชีปี 2566 เท่ากับ 101.09 ล้านบาท ลดลงจำนวน 35.63 ล้านบาทหรือร้อยละ 26.06 เปรียบเทียบกับงวด 6 เดือน รอบบัญชีปี 2565 จำนวน 136.72 ล้านบาท

1.3 รายได้อื่นๆ รายได้อื่นๆที่ส่งผลกระทบต่อการเงินของบริษัท

ซึ่งการเพิ่มขึ้นอย่างมีนัยสำคัญมาจากรายได้เงินปันผลจากเงินลงทุนในธุรกิจพลังงานทดแทน

ไตรมาส 2/2566 เท่ากับ 83.62 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจำนวน 74.68 ล้านบาท ไตรมาส 2/2565 จำนวน 8.94 ล้านบาท

สำหรับงวด 6 เดือน รอบบัญชีปี 2566 เท่ากับ 98.64 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจำนวน 85.55 ล้านบาท เปรียบเทียบกับงวด 6 เดือน รอบบัญชีปี 2565 จำนวน 13.09 ล้านบาท

2. กำไรขั้นต้น : ไตรมาส 2/2566 เท่ากับ 36.82 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจำนวน 21.07 ล้านบาท หรือร้อยละ 133.78 เปรียบเทียบกับกำไรขั้นต้นไตรมาส 2/2565 จำนวน 15.75 ล้านบาท

สำหรับงวด 6 เดือน รอบบัญชีปี 2566 เท่ากับ 35.67 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจำนวน 25.60 ล้านบาทหรือร้อยละ 254.22 เปรียบเทียบกับงวด 6 เดือน รอบบัญชีปี 2565 จำนวน 10.07 ล้านบาท

2.1 กำไรขั้นต้นจากการบริการ : ไตรมาส 2/2566 เท่ากับ 23.02 ล้านบาท คิดเป็นอัตรากำไรขั้นต้นร้อยละ 6.31 ของรายได้งานบริการ เพิ่มขึ้นจำนวน 10.96 ล้านบาท เปรียบเทียบกับไตรมาส 2/2565 จำนวน 12.06 ล้านบาท คิดเป็นอัตรากำไรขั้นต้นร้อยละ 3.62 เพิ่มขึ้นจากกำไรขั้นต้นงานสายส่งและงานระบบจำหน่าย

สำหรับงวด 6 เดือน รอบบัญชีปี 2566 เท่ากับ 42.36 ล้านบาท คิดเป็นอัตรากำไรขั้นต้นร้อยละ 5.63 ของรายได้งานบริการ เพิ่มขึ้นจำนวน 41.45 ล้านบาท เปรียบเทียบกับงวด 6 เดือน รอบบัญชีปี 2565 จำนวน 0.91 ล้านบาท คิดเป็นอัตรากำไรขั้นต้นร้อยละ 0.14 เพิ่มขึ้นจากงานสถานีไฟฟ้าย่อยและงานระบบจำหน่าย

2.2 กำไรขาดทุนขั้นต้นจากการขาย : ไตรมาส 2/2566 กำไรขั้นต้นจากการขายเท่ากับ 13.80 ล้านบาท คิดเป็นอัตรากำไรขั้นต้นร้อยละ 19.61 เพิ่มขึ้นจำนวน 10.11 ล้านบาท เปรียบเทียบกับไตรมาส 2/2565 จำนวน 3.69 ล้านบาท คิดเป็นอัตรากำไรขั้นต้นร้อยละ 4.76 จากต้นทุนวัตถุดิบเหล็กและสังกะสีลดลง งานขายที่มีอัตรากำไรขั้นต้นสูงขึ้น

สำหรับงวด 6 เดือน รอบบัญชีปี 2566 ขาดทุนขั้นต้นจากการขายเท่ากับ 6.69 ล้านบาทคิดเป็นอัตรขาดทุนขั้นต้นร้อยละ 6.62 ลดลงจำนวน 15.85 ล้านบาท เปรียบเทียบกับงวด 6 เดือน รอบบัญชีปี 2565 กำไรขั้นต้นจำนวน 9.16 ล้านบาท คิดเป็นอัตรากำไรขั้นต้นร้อยละ 6.70 สาเหตุหลักจาก 2 ปัจจัยคือ ต้นทุนกำลังการผลิตต่ำกว่ามาตรฐานและต้นทุนสูญเสียของการผลิต

3. ค่าใช้จ่ายขายและบริหาร : ไตรมาส 2/2566 เท่ากับ 73.58 ล้านบาท ลดลงจำนวน 11.21 ล้านบาท คิดเป็นร้อยละ 13.22 เปรียบเทียบกับไตรมาส 2/2565 จำนวน 84.79 ล้านบาท

สำหรับงวด 6 เดือน รอบบัญชีปี 2566 เท่ากับ 140.55 ล้านบาท ลดลงจำนวน 14.40 ล้านบาท คิดเป็นร้อยละ 9.29 เปรียบเทียบกับงวด 6 เดือน รอบบัญชีปี 2565 จำนวน 154.95 ล้านบาท

4. กำไรขาดทุนสุทธิ : ไตรมาส 2/2566 มีกำไรสุทธิเท่ากับ 58.18 ล้านบาท กำไรเพิ่มขึ้นจำนวน 95.11 ล้านบาทเปรียบเทียบกับไตรมาส 2/2565 ซึ่งมีขาดทุนสุทธิ 36.93 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจากอัตรากำไรขั้นต้นและเงินปันผล

สำหรับงวด 6 เดือน รอบบัญชีปี 2566 มีกำไรสุทธิเท่ากับ 32.64 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจำนวน 136.58 ล้านบาท เปรียบเทียบกับขาดทุนสุทธิสำหรับงวด 6 เดือน รอบบัญชีปี 2565 จำนวน 103.94 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจากอัตรากำไรขั้นต้นและรายได้เงินปันผล

5. โครงการที่ยังไม่ส่งมอบและอยู่ระหว่างดำเนินการ: ณ วันที่ 11 สิงหาคม 2566 มีรายละเอียดแบ่งตามประเภทงาน ดังนี้

	จำนวน (โครงการ)	มูลค่างาน (ล้านบาท)
งานวิศวกรรมไฟฟ้ากำลัง	82	2,793
งานสื่อสารและอาณัติสัญญาณ	22	162
งานพลังงานทดแทน	7	16
รวม	111	2,971

ข้อมูลฐานะการเงินรวม

สินทรัพย์หมุนเวียน ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2566 เท่ากับ 1,812.36 ล้านบาท ลดลงจำนวน 66.52 ล้านบาทหรือคิดเป็นร้อยละ 3.54 เปรียบเทียบกับสินทรัพย์หมุนเวียน ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2565 จำนวน 1,878.88 ล้านบาท รายการสำคัญลูกหนี้การค้าและลูกหนี้หมุนเวียนอื่นลดลงจำนวน 80.64 ล้านบาท สินทรัพย์ที่เกิดจากสัญญาหมุนเวียนลดลงจำนวน 69.27 ล้านบาท สินค้าคงเหลือเพิ่มขึ้นจำนวน 62.72 ล้านบาทและสินทรัพย์หมุนเวียนอื่นเพิ่มขึ้นจำนวน 23.82 ล้านบาท

สินทรัพย์ไม่หมุนเวียน ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2566 เท่ากับ 5,066.44 ล้านบาท ลดลงจำนวน 16.51 ล้านบาทหรือคิดเป็นร้อยละ 0.32 เปรียบเทียบกับสินทรัพย์ไม่หมุนเวียน ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2565 จำนวน 5,082.95 ล้านบาท โดยลดลงจากเงินลงทุนในบริษัทร่วมลดลงจำนวน 24.65 ล้านบาท เงินฝากสถาบันการเงินที่มีภาระผูกพันลดลงจำนวน 15.79 ล้านบาท และสินทรัพย์สิทธิการใช้เพิ่มขึ้นจำนวน 16.85 ล้านบาท ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์เพิ่มขึ้นจำนวน 7.24 ล้านบาท

หนี้สินหมุนเวียน ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2566 เท่ากับ 2,367.70 ล้านบาท ลดลงจำนวน 160.49 ล้านบาทหรือคิดเป็นร้อยละ 6.35 เปรียบเทียบกับหนี้สินหมุนเวียน ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2565 จำนวน 2,528.19 ล้านบาท รายการสำคัญเงินเบิกเกินบัญชีและเงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงินลดลงจำนวน 218.96 ล้านบาท เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้หมุนเวียนอื่นลดลงจำนวน 109.41 ล้านบาทและหนี้สินที่เกิดจากสัญญาหมุนเวียนเพิ่มขึ้นจำนวน 161.11 ล้านบาท

หนี้สินไม่หมุนเวียน ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2566 เท่ากับ 392.89 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจำนวน 41.31 ล้านบาทหรือคิดเป็นร้อยละ 11.75 เปรียบเทียบหนี้สินไม่หมุนเวียน ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2565 จำนวน 351.58 ล้านบาท จากเงินกู้ยืมระยะยาวเพิ่มขึ้นจำนวน 43.85 ล้านบาท หนี้สินตามสัญญาเช่าเพิ่มขึ้นจำนวน 14.78 ล้านบาทและหนี้สินภาษีเงินได้รอการตัดบัญชีลดลงจำนวน 22.91 ล้านบาท

ส่วนของผู้ถือหุ้น ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2566 เท่ากับ 4,118.21 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจำนวน 36.15 ล้านบาท หรือคิดเป็นร้อยละ 0.89 เปรียบเทียบส่วนของผู้ถือหุ้น ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2565 จำนวน 4,082.06 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจากผลการดำเนินงาน 6 เดือนของปี 2566

จึงเรียนมาเพื่อโปรดทราบ

ขอแสดงความนับถือ

(นายสุรบต วิสุทธิเมธากุล)

ผู้ช่วยกรรมการผู้จัดการ

สายงานบัญชี บริหารการเงิน และงบประมาณ